
1e wijziging van de tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing

en de invordering van leges 2017 (1e wijziging Legesverordening 2017

De raad van de gemeente Dalfsen;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 januari 2017, nummer 566;

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h, en artikel 229, eerste lid, aanhef en

onder b, van de Gemeentewet, en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet zoals deze worden

gewijzigd door het voorstel van rijkswet tot Wijziging van de Paspoortwet in verband met onder meer

de status van de Nederlandse identiteitskaart (Kamerstukken I 2013/2014, 33440 (R1990), nr. A) en artikel

1 van de Wet van 13 oktober 2011, houdende regeling van een grondslag voor de heffing van rechten

voor de Nederlandse identiteitskaart (Stb. 2011, 440);

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de: “1e wijziging van de tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en

de invordering van leges 2017” (1e wijziging Legesverordening 2017)

Artikel 1  
Artikel 1.3.1 van Hoofdstuk 3 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2017 behorende tarieventabel

wordt vervangen door:

 

Hoofdstuk 3 RIJBEWIJZEN

1.3.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven,

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs € 38,95

 

Artikel 2  
De in artikel 2.1.1.2 van Hoofdstuk 1 van titel 2 van de bij de Legesverordening 2017 behorende tarie-

ventabel genoemde ROEB-lijst is, in de versie 2016, als bijlage 1 bijgevoegd bij de Legesverordening

2017. De versie 2016 wordt vervangen door de versie 2017, bijgevoegd als bijlage 1 bij deze verordening.

 

Artikel 3  
De bepalingen, die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast-

bare feiten die zich voor de in artikel 4, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

 

Artikel 4  
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de in het tweede lid genoemde datum van ingang

van de heffing.

2. De datum van ingang van de heffing is 7 maart 2017.

3. De aanpassing van het tarief genoemd in hoofdstuk 3 rijbewijzen werkt terug tot 1 januari 2017.

 

Artikel 5  
Deze verordening wordt aangehaald als: 1e wijziging Legesverordening 2017.

 

 

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 27 februari

2017.

De raad voornoemd,

de voorzitter, de griffier,

drs. H.C.P. Noten J. Leegwater MSc

Nr. 67778

GEMEENTEBLAD 25 april

2017

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen

Gemeenteblad 2017 nr. 67778 25 april 20171



Bijlage 1 ROEB-lijst (Regionaal Overleg Eindhoven Bouwtoezicht) 2017

Gemeenteblad 2017 nr. 67778 25 april 20172



Gemeenteblad 2017 nr. 67778 25 april 20173



Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 27 februari

2017.

De raad voornoemd,

de voorzitter, de griffier,

drs. H.C.P. Noten J. Leegwater MSc

 

Gemeenteblad 2017 nr. 67778 25 april 20174


